1

Администрация Каипского сельсовета
Ключевского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2024 г. № 25

с. Каип

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых муниципальным

образованием Каипский сельсовет

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить перечень муниципальных (государственных) услуг,

предоставляемых муниципальным образованием Каипский сельсовет

согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Каипского

сельсовета от 06.06.2023 г. № 25 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых муниципальным образованием Каипский сельсовет»

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом

порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета Л.Н. Гончаренко

 2

Приложение № 1

Р Е Е С Т Р
муниципальных услуг Каипского сельского совета

№

п/

п

Наименование

муниципальной

услуги (функции)

Уполномоченн

ый орган,

ответственны

й за

предоставлени

е

муниципально

й услуги

Нормативно-

правовой акт,

на основании

которого

предоставляет

ся

муниципальна

я услуга

Получатели

муниципально

й услуги

Возмездность

(безвозмездно

сть)

предоставлен

ия

муниципальн

ой услуги

Сведения о

принятии

административн

ого регламента

(вид правового

акта, дата и

номер)

Сведения о внесении

изменений (вид

правового акта, дата и

№)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Выдача документов

(выписки из

похозяйственных

книг, выписки из

домовой книги,

справок и иных

документов)

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправлени

я в Российской.

Физические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

25.01.2019 г.№ 5

Постановление

администрации

Каипского сельсовета

от31.10.2019 № 78

 3

2

Присвоение

(изменение,

аннулирование)

адресов объектам

недвижимого

имущества, в том

числе земельным

участкам, зданиям,

сооружениям,

помещениям и

объектам

незавершенного

строительства

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправлени

я в Российской.

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

28.06.2024 г.№

14

3

Предоставление

имущества

находящегося в

муниципальной

собственности, за

исключением

земельных

участков, в аренду,

доверительное

управление,

безвозмездное

пользование

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Постановление

Правительства

РФ от

11.11.2005 №

679 «О порядке

разработки и

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

25.01.2019 г.№ 7

Постановление

администрации

Каипского сельсовета

от30.10.2019 № 75

 4

утверждения

административ

ных

регламентов

исполнения

государственны

х функций

(предоставлени

я гос. услуг)»

4

Приватизация

муниципального

имущества и

представление

сведений о ранее

приватизированно

м имуществе

Администрация

Каипского

сельсовета

Часть 2 статьи

6 Федерального

закона от 21

декабря 2001 г.

№ 178-ФЗ «О

приватизации

государственно

го и

муниципальног

о имущества»

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

09.04.2013г№ 12

Постановление

администрации

Каипского сельсовета

от06.06.2017 № 13

5

Постановка на учет

граждан,

испытывающих

потребность в

древесине для

собственных нужд

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Постановление

Правительства

РФ от

11.11.2005 №

679 «О порядке

разработки и

утверждения

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

30.08.2024 г.№

16

 5

административ

ных

регламентов

исполнения

государственны

х функций

(предоставлени

я гос. услуг)»

6

Предоставление

информации об

объектах

недвижимого

имущества,

находящихся в

муниципальной

собственности и

предназначенных

для сдачи в аренду

Администрация

Каипского

сельсовета

Часть 2 статьи

Федерального

закона от 21

декабря 2001 г.

№ 178-ФЗ «О

приватизации

государственно

го и

муниципальног

о имущества»

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

06.10.2021 г.№

24

7

Изменение одного

вида разрешенного

использования

земельного участка

на другой вид

использования

земельного участка

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

06.10.2021 г.№

25

 6

самоуправлени

я в Российской.

8

«Выдача

разрешений на

право вырубки

зеленых

насаждений»

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправлени

я в Российской.

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

14.12.2022 г. №

31

9

«Предоставление

разрешения на

осуществление

земляных работ»

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

14.12.2022 г. №

32

 7

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправлени

я в Российской.

10

Постановка на учет

граждан в качестве

нуждающихся в

жилых

помещениях,

предоставляемых

по договорам

социального найма

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправлени

я в Российской

Федерации

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

14.12.2022 г. №

34

11

Предоставление

муниципальной

услуги по даче

письменных

разъяснений

налогоплательщик

ам по вопросам

применения

муниципальных

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

06.06.2023 г. №

23

 8

правовых актов о

местных налогах и

сборах

х услуг»;

Федеральный

закон от 06

октября 2003

года № 131-ФЗ

«Об общих

принципах

организации

местного

самоуправлени

я в Российской

Федерации.

13

 Предоставление в

собственность,

аренду,

постоянное(бессроч

ное) пользование,

безвозмездное

пользование

земельного

участка,

находящегося в

государственной

или

муниципальной

собственности, без

проведения торгов

Администрация

Каипского

сельсовета

Федеральный

закон от 27

июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об

организации

предоставления

государственны

х и

муниципальны

х услуг»;

Физические и

юридические

лица,

уполномоченн

ый

представитель

безвозмездно

Постановление

администрации

Каипского

сельсовета от

25.10.2024 г.№

21А